Republika e Kosovis P[S}”A
Repubtika Kosova — Republic of Kosovo Eﬁ ;

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pridtina - Municipal ity of Prishtina

Ng bazg (€ nenit 21 1€ ligjit Nr. 04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& ligjit Nr.
04/1-110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 50 dhe 84 t& ligjit Nr. 05/1-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyniare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
(€ ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit té Komunés sé Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndérimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring ¢ [-ré dhe té II-té t& ndértimeve, duke vendosur sipas
kérkesés me nr. 05-350/03-217863/23 dt. 08.11.2023, 1& aplikuesve/bashképronaréve Merve Maskuka-
Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-Krasnigi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova
Home™ shpk, me seli né Prishting, . “Xhavit Mitrovica” obj.2/2 né Prishting, pér miratimin e
plotésimit dhe ndryshimit té kushteve ndértimore, 1& caktuara me “Vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore”™ 05 NR. 350/02-145489/20 t& dt. 01.09.2021, nga kjo drejtori, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit té shiépive individuale t& banimit né kuadér 1&
Planit Zhvillimor Urban-PZHU, né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishlinés, né
proceduré administrative, me dt. 13.06.2024, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE AKTIT ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-145489/20 té dit.
01.09.2021

I. Miratohet kérkesa 05-350/03-217863/23 dt. 08.11.2023, né emér 18 aplikuesve/bashképronaréve
Merve Maskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Ilaskuka-Krasniqi nga Prizreni dhe
investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit 18 biznesit nr.
810008195, pér ndryshimin/plotésimin ¢ kushteve ndértimore té caktuara me aktin administrativ
“Vendim pér caktimin e kushieve ndértimore™ 05 NR. 350/02-145489/20 1& dt. 01.09.2021, 1éshuar
nga Drejtoria e Urbanizmit.

II. Ndryshohet dhe plotésohet “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore’ 05 NR. 350/02-
145489/20 1€ di. 01.09.2021, lIéshuar nga Drejloria e Urbanizmit, né cmér & té
aplikuesve/bashképronaréve Merve Maskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-
Krasniqi nga Prizreni dhe investitoril “Kosova Home”shpk, me seli né Prishting, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e kompleksit (& shtépive
inividuale (€ banimit, gjithscjté 18 shtépi banim ore, te sistemuara sipas tipeve: Tipi "1" - 1 shtépi, Tipi
"2"- 6 shiépi, Tipi "3"-1 shtépi, Tipi "4"- 1 shiépi, Tipi "9"- 7 shtépi, te giitha me etazhitet P+1, dhe
Tipi "6" - 1 shtépi dhe Tipi "7" - 1 shiépi, me etazhitet B+P+2, ne kuadér te Planit Zhvillimor Urban-
PZHU né Prishtine, konkretisht ne kuadér 1€ parcelés kadastrale, nr. 552-14 ZK. Prishtine, sipas projekt
propozimit/plani i situacionit-"zgjidhjes urbane” te prezantuar ne kété dreitori.

Plotésimi dhe ndryshimi béhet me paragrafin f) dhe g) t& pikés IV. dhe pikén V. t& “Vendim pér
caktimin ¢ kushteve ndértimore’ 05 NR. 350/02-145489/20 & dt. 01.09.2021 dhe pjesés grafike-
situacioni t& kétyre kushteve, dhe ka té béjé me:

— z€vendésimin i 2 shtépive 1€ tipit “6” dhe “7”, t& planifikuara sipas kushteve ndértimore, né
parcelat kadastrale me nr. 552-28 dhe 552-29 ZK. Prishtiné, me njé shtépi 1& tipit “6” me
etazhitet B+P+2, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 8=415.23 m?, e shpémdaré népér
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etazhe: bodrum S= 104.86 m2, pérdhese me 5=103.61 m?, kati [-ré me S=109.07 m? dhe kati

[I-t€ me $=97.69 m?,

— ISHP- Indeksi i shfrytézimit t& parcelés i lejuar €shté max. 30%, ndérsa sipas Vendimit nr.01-
031-185481 dt. 14.08.2015 1& Kryetarit t&¢ Komunés pér zhvillimin e arkitekturés sé
qéndrueshme lejohet deri ne 40% (vendim 1€ cilin pala ¢ ka propozuar pér aplikim);
S=470x0.3=141 m? / sipas Planit Zhvillimor Komunal /,

S§=103.61 m2 sipas Projekt Propozimit.

— Koeficienti i shfrytézimit maksimal t¢ parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-
gabarit t& bodrumit éshté max. 60%, bazuar né paragrafin II. pika 1. 1€ Vendimit té Kryetarit
1€ Komunés sé Prishtings, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin g€ pjesa e néntokés qé
shtrihet jashi€é gabaritit, nuk mund té tejkalojé nivelin e truallit.

S5=470x0.6=282 m? / sipas Planit Zhvillimor Komunal /,

S=104.86 m2 sipas Projckt Propozimit,

— Koeficienti i shirytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né
paragrafin 1L pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit i€ Komunés
sé Prishtinés, 8shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim té larté dhe 18 ultg, si dhe hapésira 1€ organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=470x0.4=188 m? / sipas Planit Zhvillimor Komunal /,

S=188.0 m2 sipas Projekt Propozimit,

— Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU, éshté 0.6+0.8. Trajtimi 1
sipérfageve ndértimore pér etazhetl ndértimore do t¢ béhel — llogaritet, si né vijim: /00% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% apo s€ paku njéra ballore mbi
nivelin ¢ tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
S=470%0.6=282 m2
8=470%0.8=376 m2
S$=310.37 m2 sipas Projekt Propozimit.

III.  Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr. 552-29 ZK DPrishting, do & realizohet sipas
parcelave ndértimore dhe rrugéve 1€ planifikuara, & pércaktuara me vijén rregulluese, bazuar né Plani
i situacionit-“zgjidhja urbane™ dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Luan Islami, me
licencé nr. 185.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen ¢ parcelave kadastrale & laricekur, sipas Planit té
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, ¢ 1 cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t¢ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ ¢ Kadastrit ¢ Komunés
sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndérlimore dhe me kérkesé té pronaréve, duke u bazuar edhe né,
Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin ¢ ndarjes sé parcelave, punuar nga kompania
gjeodete e licencuar, e i cili Eshi€ pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin ¢ kushieve ndértimore.

IV. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 552-28 dhe 552-29 ZK. Prishting, pér krijimin ¢ parcelés
ndértimore 1€ béhet duke u bazuar edhe né Plani i sitvacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili ésht€ pjes€ pérbérése ¢ kétij vendimi.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin/ndarjen e parcelave & laricekura sipas, Planit
1€ situacionit-"zgjidhja urbane” dhe manualit & bashkimit t& parcelave, e i cili do t€ shérbejé si bazé
pér evidentimin né regjistrin kadastral, 1€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit/ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né€ Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétij vendimi dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u bazuar né Plani i
situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
i cili Eshié pjesé pérbérése e kétij vendimi.

V. Me kété Vendim Ndryshohen dhe Plotésohen Kushiet Ndértimore té miratuara me “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore’ 05 NR. 350/02-145489/20 & dt. 01.09.2021, pér ndértimin e
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kompleksit (€ shiépive inividuale t& banimit, dhe i njgjti prodhon efekie juridike nga dita e léshimit &
kétij Vendimi.

Arsyectim

Aplikuesit/bashképronaréi Merve Maskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-
Krasniqi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishtiné, me certifikaté &
regjistrimit (€ biznesit nr. 810008195, me kérkesén 05-350/03-217863/23 dt. 08.11.2023, i jané drejtuar
Drejtorisé sé Urbanizmit, 1€ Komunés sé Prishtinés, pér miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t&
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR. 350/02-145489/20 & di. 01.09.2021, léshuar
nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, n€ emér t& né emér & & aplikuesve/bashképronaréve Merve Maskuka-
Fatjant, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova
Home™'shpk, me seli né Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor, pér ndérlimin e kompieksit (& shtépive individuale t¢ banimit, gjithsejté 18 shiépi banim
ore, te sistemuara sipas tipeve: Tipi "1" - 1 shtépi, Tipi "2"- 6 shépi, Tipi "3"-1 shtépi, Tipi "4"- |
shtépi, Tipi "9"- 7 shiépi, te gjitha me etazhitet P+1, dhe Tipi "6" - | shtépi dhe Tipi "7" - 1 shtépi, me
etazhitet B+P+2, né 1okacionin e pérshkruar né pikén 1. t& kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkes€, kérkuesit kané prezantuar;

* Kopjet ¢ planit dic fletat poseduese pér parcelén kadastrale nr. 552-28 dhe 552-29 ZK.
Prishtiné, t€ evidentuar né certifikatat e njésisve kadastrale;

¢ Akiin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR. 350/02-145489/20
té dt. 01.09.2021;

* Projekti konceptua-“zgjidhja urbane” pér kompleksin e propozuar, i hartuar nga kompania
projektuese NPSH “Smart Project”, me seli né Prishting, dhe me certifikaté & regjistrimit t&
biznesit nr. 70275674,

» Manualin gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale nr. 552-28 dhe 552-29
ZK. Prishting, punuar nga gjeodeti i licencuar Luan Islami, me licencé nr. 185;

* Aktinoterial “Autorizimi Pérgjithshém™, dhéné nga “Kosova Home” shpk, me scli né Prishting,
pérfaqésuar nga Hasan Canolli nga Prishtina, pér subjektin juridik “Smart Project”, me seli né
Prishting, pér pérfaqésim, i redakiuar dhe noterizuar te noterja Ermira Uka Gashi né Fushé
Kosové, LRP.nr. 5449/2019 dt. 06.05.2019;

» Akti noterial “Autorizim”, dhéné nga kompania NPSH “Smart Project”, me seli né Prishtiné,
pérfaqésuar nga Sabahidin Veseli nga Dragashi, pér Gonxhe Zegirin nga Prishtina, pér
pérfaqésim (€ kompanisé NPSH “Smart Project™, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Arbena
Shehu né Prishting, LRP.nr, 4604/2016 dt. 29.07.2016;

» Kopja c certifikatés s€ regjistrimit & “Kosova Home™ shpk, nr. 810008195;

o [otokopja ¢ letémjoftimit t€ aplikuesve/bashképronaréve, investitorit dhe & autorizueses.
Drejloria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05-350/03-

217863/23 dt. 08.11.2023, dokumentacionit t& prezantuar me prova (& bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve (€ planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planin Zhvillimor Komunal-PZHK,
rregullativén ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme
administrative, projeklit koncepiual - projektit ideor, me planin e situacionit - “zgjidlija urbane”, ka
konstatuar se:

Drejtoria ¢ Urbanizmit duke vendosur, sipas kérkesés nr. 05 NR. 350/02-145489/20 dt.
19.08.2020, me Aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndénimore™ 05 NR. 350/02-
145489/20 1€ dt. 01.09.2021, aplikuesve/bashképronaréve Merve Maskuka-Fatjani, Errézana Spahi,
dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home shpk, me seli né
Prishting, me certifikaté (€ regjistrimit t& biznesit nr. 810008195, i ka caktuar kushtet ndértimore pér
hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e kompleksit (& shiépive inividuale t& banimit,
gjithsejté 18 shtépi banimore, te sistemuara sipas tipeve: Tipi "1" - | shtépi, Tipi "2"- 6 shiépi, Tipi
"3"-1 shuépi, Tipi "4"- 1 shtépi, Tipi "9"- 7 sluépi, te gjitha me etazhitet P+1, dhe Tipi "6" - | shtépi
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dhe Tipi "7" - 1 shtépi, me etazhitet B+P+2, ne kuadér te Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishtine,
konkretisht ne kuadér te parcelés kadastrale, nr. 552-14 ZK. Prishiine, sipas projekt propozimit/plani i
situacionit- "zgjidhjes urbane" te prezantuar ne keté drejtori.

Pronaret pas rregullimit t€ parcelave né fjalé sipas “Vendim pér caktimin ¢ kushteve
ndértimore’ 05 NR. 350/02-145489/20 té dt. 01.09.2021, dhe krijimit 1€ parcelave sipas zgjidhjes
urbane me kérkesén nr. 05-351/02-281289/21 dt. 29.12.2021, kané kérkuar nga kjo Drejtori lgjimin ¢
ndértimit t& kompleksit & shtépive né fjalé, ku bazuar né kérkesé kjo drejiori me Aktin administrativ
“Vendimin pér lejimin e ndértimit nr. 05 nr. 351/02-281289/21 DT. 28.10.2022, pronareve Merve
Haskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi nga Prizreni, dhe investitorit
“Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t€ regjistrimit (€ biznesit nr. 810008195, dhe
me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 351/02-281289/21 dt. 29.12.2021,
ju ka lejuar ndértimin ¢ kompleksit té shtépive individuale pér banim gjithsejté 14 shiépi familjare —
Tipi “17 — 1 shiépi, Tipi “27- 6 shtépi, Tipi “37- 1 shtépi, Tipi “4”- 1 shtépi, dhe Tipi *57- 5 shtépi, me
etazhitet P+1 dhe -B+P+1, né kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr. 552-20, 552-21, 552-22, 552-23, 552-24, 552-25, 552-26, 552-27, 552-34,
552-35, 552-36, 552-37, 552-38 dhe 552-39 ZK Prishtiné. Né proceduré 1€ shqyrtimit (& késaj kérkese
kjo drejtori ka konstatuar se né “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR. 350/02-
145489/20 1€ di. 01.09.202 1, &shté Iéshuar gabim teknik pér 2 shtépit 1& tipit “6" dhe “77, (€ planifikuara
sipas kétyre kushieve, pér parcelat kadastrale me nr. 552-28 dhe 552-29 ZK. Prishtiné, pasi qé
sipérfagja prej S=68 m2, kalon né infrastrukturé rrugore 1€ planifikuar sipas PZHU-sé€, ku dhe éshié
udh&zuar pala se duhet té paraqes kérkesé pér plotésim dhe ndryshim té kétyre kushteve ndértimore.

Bazuar né kété udhézim, kjo drejtori ka pranuar kérkesén 05-350/03-217863/23 dt. 08.11.2023,
né emér t¢ aplikuesve/bashképronaréve Merve Maskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire
Haskuka-Krasnigi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me
certifikaté (& regjistrimit t€ biznesit nr. 810008195, pér miratimin ¢ plot€simit dhe ndryshimit (&
kushteve ndértimore 1€ caktuara me “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR. 350/02-
145489/20 & dt. 01.09.2021, pérkatésisht zévendésimin e dy shiépive t€ banimit pér parcelat kadastrale
552-28 dhe 552-29 ZK. Prishting, té njjiat 1€ planifikuara me kushtet ndértimore t€ cekura mé lanié,
duke planifikuar ndarjen dhe bashkimin e kétyre dy parcelave né njé parcelé ndértimore dhe ndértimin
e ndértesés 1€ tipit “6” me clazhitet B+P+2,

Ky organ, pas shqyrtimit & késaj kérkese dhe provave t€ bashkéngjitura, identifikimit 1€
giendjes faktike né terren, konsullimit 1€ dokumenteve € planifikimit hapésinor pér hapésiréu ku
gjendet lokacioni si dhe € rregullativés ligjore né fuqi, nga 1&émi i ndértimit dhe asaj nga 1€mi i
procedurés s€ pérgjithshme administrative, vendosi € miratojé ndryshimet e béra, sipas pikés | t€
dispozitivit t€ kétij Vendimi.

Nga se u tha mé lant€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi
Shtojcé: Situacioni i ngushté, me plotésimet dhe ndryshimet ¢ miratvara dhe manuali gicodezik té
ndarjes dhe bashkimit.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me k&€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke logaritur nga dila ¢ marrjes né dorézim (& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do 1 shqyrtohet apo do ti péreillet organit epror - MMPHI-sé.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qyletaré, késaj drejlorie dhe né dosje 1€ 1éndés 05 NR. 350/02-145489/20 du
19.08.2020 dhe 05-350/03-217863/23 dt. 08.11.2023.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s€ Kadastrit dhe Drejtoris€ sé Planifikimit
Strategjik.
g G
DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHTINES,/ 9?“ M.
05 Nr. 350/02-145489/20 DT. 13.06.2024 /}XV A2 P
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Republika e Kosovés
Republika Koseva-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Govenunent

Ministrin e Infrastrukturés die Ambientit/ Ministrastvo infrastruktire i Sredine/ Ministry of hifrastructure and Cnvironnent
AGJENCIA RAITASTHRALE E KOSOVES KATASTARSHA AGLCIA KOSOVAJ KOSOVA CATASTIAL AGENCY

00552-2¢8

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: ____ Prishling Nr. i mtsisd kadasirale / Br katastarske jedinice :00552-2¢

Zona kadastrale / Katz ka zonu: Prishting s
ona kadastrale / Katastarske zonn: I in Numri i 1éndes / Broj predmeta;

Llojii nyesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : __ Parceld

Shkalla ¢ zvuglimil / Razmera plana 1: 500 .

Propozim pér Ndarjen e Parcel
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